



Governo Municipal  
NOSSA SENHORA DO SOCORRO  
Sergipe

Publicado e Afixado no quadro de  
exposições de entrada da Prefeitura  
Municipal de Nossa Senhora do Socorro/SE

EM 15/03/2021

Sheila Santos Moura Suica

**EXTRATO DE ATA DE JULGAMENTO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021/SEMUSA/NS SOCORRO**

**ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E SANEAMENTO**

**ADJUDICATÁRIAS:** - **ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 35.153.207/0001-80, estabelecida na Avenida A, nº 36, Conjunto Marcos Freire II, Bairro Taiçoca, Nossa Senhora do Socorro/SE - CEP: 49.160-000.

- **GLOBAL COMERCIAL EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 17.892.706/0001-08, estabelecida na Rua Paulo Afonso, nº 485, Bairro Jaguaribe, João Pessoa/PB - CEP: 58.015-800.

- **PREMIUM HOSPITALAR ERELI**, inscrita no CNPJ sob nº 27.325.768/0001-91, estabelecida na Rua 02, quadra 04, lote 19, Residencial Fonte das Águas, Gioanira/GO - CEP: 75.370-000.

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS E INSTRUMENTAIS HOSPITALARES, DESTINADOS AO ENFRETAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA NO TRATAMENTO E OU PREVENÇÃO DE PESSOAS INFECTADAS PELO COVID-19, ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE.**

**BASE LEGAL:** A licitação será regida na forma da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 de 07 Agosto de 2014, Decretos Municipais nº 509/2007, 16.613/2018, 17.350/2018, 19.274/2019 e 19.768/2020 e as exigências estabelecidas no **Pregão Eletrônico nº 02/2021/SEMUSA/NS SOCORRO**.

ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTD	MARCA FABRICANTE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA VENCEDORA
1.	AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, 30 G/M2, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO, TNT 100% POLIPROPILENO. <u>AMPLA PARTICIPAÇÃO.</u>	UNID	22.500	ANADONA	R\$ 4,19	R\$ 94.275,00	GLOBAL COMERCIAL EIRELI-ME
2.	AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, 30 G/M2, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO, TNT 100% POLIPROPILENO. <u>EXCLUSIVO ME/EPP.</u>	UNID	7.500	CIRUTEX	R\$ 4,41	R\$ 33.075,00	PREMIUM HOSPITALAR ERELI ME



Governo Municipal  
NOSSA SENHORA DO SOCORRO  
Sergipe

3.	AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL :SMS, TAMANHO :G, GRAMATURA:CERCA DE 50 G/CM2, COMPONENTE:TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:MANGA LONGA, PUNHO, MALHA, IMPERMEÁVEL, ESTERILIDADE :USO ÚNICO, ADICIONAL:COM BARREIRA BACTERIANA E VIRAL.  <b><u>AMPLA PARTICIPAÇÃO.</u></b>	UNID	7.500	CIRUTEX	R\$ 7,53	R\$ 56.475,00	PREMIUM HOSPITALAR ERELI ME
4.	AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL :SMS, TAMANHO :G, GRAMATURA:CERCA DE 50 G/CM2, COMPONENTE:TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:MANGA LONGA, PUNHO, MALHA, IMPERMEÁVEL, ESTERILIDADE :USO ÚNICO, ADICIONAL:COM BARREIRA BACTERIANA E VIRAL.  <b><u>EXCLUSIVO ME/EPP.</u></b>	UNID	2.500	CIRUTEX	R\$ 7,53	R\$ 18.825,00	PREMIUM HOSPITALAR ERELI ME
5.	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, POLIPROPILENO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO.  <b><u>EXCLUSIVO ME/EPP.</u></b>	UNID	5.000	-	-	-	FRACASSADO
6.	LENÇOL DESCARTÁVEL, PAPEL, 0,50 M, 70 M. ROLO, MACA HOSPITALAR.  <b><u>EXCLUSIVO ME/EPP.</u></b>	ROLO	5.000	MAXX PAPEL	R\$ 7,56	R\$ 37.800,00	ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI
7.	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO, MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL.  <b><u>EXCLUSIVO ME/EPP.</u></b>	UNID	80.000	-	-	-	FRACASSADO
8.	FITA HOSPITALAR. ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, ALGODÃO, ADESIVO À BASE DE ZINCO, ROLO 4,5M, CERCA DE 10 MM, COM COR.  <b><u>EXCLUSIVO ME/EPP.</u></b>	ROLO	10.000	-	-	-	FRACASSADO




Governo Municipal  
**NOSSA SENHORA DO SOCORRO**  
Sergipe

9.	LUVA PROCEDIMENTO, LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO. CAIXA COM 100.  <b><u>EXCLUSIVO ME/EPP.</u></b>	CAIXA COM 100 UNID	2.000	-	-	-	FRACASSADO
----	---	--------------------	-------	---	---	---	------------

\*Os itens 05, 07, 08 e 09 foram **FRACASSADOS**.

Valor Total R\$ 240.450,00 (duzentos e quarenta mil, quatrocentos e cinquenta reais).

ADJUDICO EM: 15/03/2021

  
SHEILA SANTOS MOURA SUICA  
Pregoeira/PMNSS

HOMOLOGO EM: 15/03/2021

  
ENOCK LUIZ RIBEIRO DA SILVA  
Secretário Municipal da Saúde e Saneamento